
 
Uchwała Nr XXXV/276/09 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 26 czerwca 2009 r. 
 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2009 r. 
  
 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165, 165 a i art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje. 
 

§ 1.1 Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XXX/229/08 Rady Gminy Działdowo z dnia                   
30 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu gminy na 2009 r. poprzez: 

 
a) zmniejszenie  dochodów o  576.365 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

 
b) zmniejszenie wydatków o 15.354 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 
 
c)  zmiany w załączniku Nr 3 a  - Zadania inwestycyjne w 2009 r. wydatki w wysokości 11.621.608 złotych, 

 
    d) zmiany w załączniku Nr 4 - Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących  
        z   funduszy  strukturalnych i funduszu Spójności, wydatki w wysokości 4.790.039,82   zł, 
 
    e) zmiany w załączniku Nr 5 - Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowania nadwyżki budżetowej  
         w 2009 r. – przychody i rozchody budżetu, 
 

 f) zmiany w załączniku Nr 6 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2009 r. , 

 
 g) zmiany w  załączniku nr 7 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie   

porozumień  (umów), między jednostkami samorządu terytorialnego w 2009 r. 
 

       
2.  Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi, 

 
 - dochody                                                                     27.941.490,58  zł 
        z tego   dochody bieżące                                        23.237.167,58 zł 
                     dochody majątkowe                                          4.704.323 zł 
 - wydatki                                                                        34.599.017,58 zł 
         z tego wydatki bieżące                                           22.230.150,58 zł     
                    wydatki majątkowe                                           12.368.867 zł 
 

3. Deficyt w wysokości 6.657.527 zł zostanie pokryty przychodami z: 
 
1) zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 5.777.345 zł 
 
2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.064.057 zł. 
 

 § 2. W Uchwale Nr XXXII/246/09 Rady Gminy Działdowo z dnia 26 lutego 2009 r. w  sprawie  zmian            
w budżecie Gminy Działdowo na 2009 r. dokonuje się poprawki w załączniku Nr 14 a – Prognozowana sytuacja 
finansowa gminy w latach spłaty długu. 
 
               § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
            § 4.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2009. 
 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 
    
 
 
 
 
                                                       Przewodniczący Rady Gminy  

                               Mirosław Zieliński   
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXV/276/09 

Rady Gminy Działdowo 
z dnia 26 czerwca 2009 r. 

 

 
Dochody 
             W dziale 010 rozdział 01010 zwiększenie środków o 1.472.073 zł z tytułu dofinansowania w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na zadanie pod nazwą „ Budowa oczyszczalni ścieków i sieci 
kanalizacyjnej wraz z przyłączami we wsi Kramarzewo”. 
            W dziale 900 rozdział 90001 zmniejszenie środków o 2.048.438 zł.  
 
Wydatki 
          W dziale 010 rozdział 01010 – przeniesienie inwestycji z rozdziału 90001 pod nazwą ”Budowa 
oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami we wsi Kramarzewo” § 6058 – 1.472.073 zł, 
 § 6059- 922.500 zł, zwiększenie środków na § 4300 o 5.000 zł. W rozdziale 01095 przesunięcie środków między 
paragrafami tj.§ 4430 zwiększenie o 423.573,33 zł, § 4300 zmniejszenie o 423.573,33 zł. 
              W dziale 600 rozdział 60016 przesunięcie środków między paragrafami o 5.994 zł tj: 4300 zwiększenie 
5.994 zł, 6300 zmniejszenie o  5.994 zł. 
             W dziale 750  
Ø rozdział 75011 przesunięcie między paragrafami na zadaniach zleconych: 

-§ 4010 zwiększenie o 2.877,68 zł, 
-§ 4040 zmniejszenie o 521,19 zł, 
-§ 4110  zmniejszenie o 2.027,86 zł, 
-§ 4120  zmniejszenie o  328,63 zł, 
Ø rozdział 75022 przesunięcie środków z paragrafu 3030 w kwocie 26.000 zł do rozdziału 75095                     

na paragraf 3030 z przeznaczeniem na wypłaty diet dla sołtysów. 
 

                W dziale 801rozdział 80101 przesunięcie środków miedzy paragrafami tj: 4210 zmniejszenie o  106,14 
zł, zwiększenie na paragrafie 4350 o 106,14 zł. 

W dziale 852 rozdział 85202 zwiększenie środków na paragrafie 4330 zł o 15.000 zł. W rozdziale 85228 
zmniejszenie środków na paragrafie 4010 o 13.000 zł oraz paragrafie 4110 o 2.000 zł. W rozdziale 85295 
przesunięcie środków § 4113 zwiększenie o 51,57 zł, § 4123 zwiększenie o 8,31 zł, § 4173 zwiększenie                    
o 339,50 zł, § 4213  zmniejszenie o 281,75 zł, § 4303 zmniejszenie o 735,08 zł, § 4413 zwiększenie o 617,45 zł. 

W dziale 900 rozdział 90001 zmniejszenie środków o 2.764.927 zł. W rozdziale 90015 zmniejszenie 
środków o 10.000 zł na paragrafie 4300. 

 
 
 
 

 


